[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000,
тел. (496)792-42-34, факс (496)792-42-50

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.01.2015 № 1-04-1/1а

(в ред. распоряжений Финансового управления                                                                           Администрации г.о. Домодедово                                                                                                                 от 28.12.2021 №1-04-1/17, от 01.11.2023 №01-04-1/3)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения бюджетного процесса в городском округе Домодедово Московской области:

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Домодедово Московской области.

2. Признать утратившим силу распоряжение Финансового управления Администрации городского округа Домодедово от 23.06.2009 г. № 2 «Об утверждении Порядка составления и ведения Сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Домодедово Московской области».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник финансового управления

Л.М.Езопова

Утвержден

распоряжением Финансового
управления Администрации
городского округа Домодедово

от 27.01.2015 №1-04-1/3
(в ред. распоряжений Финансового управления Администрации г.о. Домодедово  от 28.12.2021 №1-04-1/17, от 01.11.2023 №01-04-1/3)
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Домодедово Московской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1. Сводная бюджетная роспись бюджета городского округа Домодедово  Московской области (далее - сводная бюджетная роспись) составляется Финансовым управлением Администрации городского округа Домодедово (далее – Финансовое управление) в течение 20 рабочих дней со дня утверждения бюджета городского округа Домодедово на соответствующий финансовый год и на плановый период и включает:

бюджетные ассигнования по расходам бюджета городского округа Домодедово Московской области на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Домодедово по разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления;

бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово Московской области на текущий финансовый год по главным администраторам источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово Московской области (далее - главные администраторы) в разрезе кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово Московской области кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.

2. Сводная бюджетная роспись утверждается начальником Финансового управления Администрации городского округа Домодедово.

Утверждение показателей сводной бюджетной росписи осуществляется в абсолютных суммах по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

3. В целях подготовки к составлению сводной бюджетной росписи:

3.1. В течение трех рабочих дней со дня утверждения бюджета городского округа Домодедово Московской области специалисты бюджетного отдела Финансового управления доводят до главных распорядителей средств бюджета городского округа Домодедово (далее – главные распорядители) показатели по объемам бюджетных средств на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с приложениями к решению Совета депутатов по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Домодедово Московской области.

3.2. В течение семи рабочих дней со дня утверждения бюджета городского округа Домодедово Московской области главные распорядители представляют в Финансовое управление предложения по составлению сводной бюджетной росписи, предусматривающие распределение бюджетных средств по кодам элементов видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления.

4. Сводная бюджетная роспись составляется в электронном виде с использованием подсистемы исполнения государственной информационной системы «Региональный электронный бюджет Московской области» (далее – ГИС  РЭБ Московской области) с использованием усиленной квалификационной электронной подписи.
В течение 15 рабочих дней со дня утверждения бюджета городского округа Домодедово Московской области специалисты бюджетного отдела Финансового управления формируют и согласовывают электронный документ, содержащий распределение бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетом городского округа Домодедово, по кодам элементов видов расходов, классификации операций сектора государственного управления (далее – КОСГУ) и аналитическим кодам на очередной финансовый год и на плановый период в информационной системе ГИС  РЭБ.

В течение двух рабочих дней после согласования в ГИС  РЭБ электронных документов, сотрудники бюджетного отдела формируют из ГИС  РЭБ сводную бюджетную роспись и представляют ее на утверждение начальнику Финансового управления Администрации городского округа Домодедово.

5. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи специалисты бюджетного отдела Финансового управления доводят до главных распорядителей  и главных администраторов бюджетные ассигнования в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях согласно приложениям № 3,4 к настоящему Порядку.
Уведомления о бюджетных ассигнованиях подписываются начальником Финансового управления и начальником бюджетного отдела, а в их отсутствие – лицами, исполняющими их обязанности.

6. После принятия решения Советом депутатов городского округа Домодедово о внесении изменений в бюджет городского округа Домодедово Московской области:

6.1. Бюджетный отдел:
в течение пяти рабочих дней оформляет два экземпляра уведомлений об изменении бюджетных ассигнований, вносимых в сводную бюджетную роспись по формам согласно приложению N 5 и (или) приложению N 6 к настоящему Порядку и в течение трех рабочих дней со дня утверждения изменений сводной бюджетной росписи доводит утвержденные уведомления до главных распорядителей источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово Московской области и главных администраторов;
осуществляет контроль за соответствием изменений, внесенных с сводную бюджетную роспись, решением Совета депутатов о внесении изменений в бюджет городского округа Домодедово на соответствующий финансовый год и плановый период.

Изменения в сводную бюджетную роспись утверждаются начальником Финансового управления по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

7. Изменения в утвержденные показатели сводной бюджетной росписи вносятся в соответствии с решением начальника финансового управления (по форме согласно Приложению №8 к настоящему Порядку) по основаниям, установленным  частью 3 статьи 217 и частью 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета Депутатов городского округа Домодедово Московской области о бюджета на очередной финансовый год и плановый период, за исключением изменений, касающихся резервного фонда Администрации городского округа Домодедово на непредвиденные расходы,  по представлениям главных распорядителей и главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово в соответствии с их компетенцией.
7.1. Главные распорядители, главные администраторы направляют в Финансовое управление предложения по внесению изменений в сводную бюджетную роспись в письменной форме с указанием оснований для внесения изменений.

При уменьшении бюджетных ассигнований текущего года главные распорядители представляют письменное обязательство о том, что указанные изменения не приведут к образованию кредиторской задолженности и сумма измененных бюджетных ассигнований не будет меньше, чем сумма поставленных на учет в бюджетном отделе Финансового управления бюджетных обязательств получателя средств бюджета городского округа Домодедово, а также не будет меньше, чем сумма кассовых выплат получателя средств бюджета городского округа Домодедово.

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных  бюджетных ассигнований без внесения изменений в Решение о бюджете городского округа на текущий финансовый год и плановый период не допускается.

7.2. Предложения главных распорядителей и главных администраторов рассматриваются структурными подразделениями Финансового управления с последующим внесением изменений в сводную бюджетную роспись:

7.2.1. В срок до 1 октября текущего года в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом.

7.2.2. В срок до 20 декабря текущего года в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета городского округа Домодедово Московской области за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание государственных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.

7.2.3. В срок до 31 декабря текущего года:

в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных Законом на их исполнение в текущем финансовом году;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга между подразделами классификации расходов бюджетов;

в случае проведения реструктуризации муниципального долга городского округа Домодедово;

в случае поступления средств из федерального и областного бюджета;

в случае выделения денежных средств из резервного фонда;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово Московской области при образовании экономии в ходе исполнения бюджета городского округа Домодедово Московской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Московской области, предусмотренных на текущий финансовый год.

7.3. Финансовое управление в целях принятия решения по предложениям главных распорядителей по внесению изменений в бюджетные ассигнования вправе запросить дополнительные расчеты и обоснования.

Основаниями для отказа главному распорядителю вносить изменения в сводную бюджетную роспись могут служить:

внесение изменений в бюджетные ассигнования по основаниям, не предусмотренным п.7 настоящего Порядка;

наличие либо образование кредиторской задолженности по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям текущего года;

отсутствие необходимых расчетов, обоснований, несоблюдение сроков представления предложений по внесению изменений в бюджетные ассигнования текущего года и планового периода.
7.4. В случае, если предложения главного распорядителя по внесению изменений в бюджетные ассигнования текущего года проверены и согласованы бюджетным отделом Финансового управления, уполномоченным лицом Финансового управления подписывается изменение в бюджетные ассигнования.

Изменение в бюджетные ассигнования подписывается начальником бюджетного отдела и начальником Финансового управления, а в их отсутствие – лицами, исполняющими их обязанности.

7.5. После принятия начальников Финансового управления решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись:

7.5.1. Бюджетный отдел Финансового управления в двухдневный срок оформляет два экземпляра уведомлений об изменениях, вносимых в сводную бюджетную роспись, по форме согласно Приложению № 7 (вариант 1,2) и (или) Приложению 6 к настоящему Порядку.

Уведомление подписывается начальником бюджетного отдела и начальником Финансового управления, а в их отсутствие – лицами, исполняющими их обязанности.

После оформления уведомления один экземпляр уведомления остается в бюджетном отделе, один экземпляр передается главному распорядителю.

8. Уточненная сводная бюджетная роспись складываются из утвержденной сводной бюджетной росписи, изменений, внесенных в нее по основаниям, указанным в пунктах 6, 7 настоящего Порядка.

9. «При составлении и ведении Сводной бюджетной росписи городского округа Домодедово в ГИС РЭБ Московской области применяются следующие аналитические коды:

	N п/п
	Наименование аналитического кода

	11
	Тип средств

	22
	Код цели

	33
	Расходное обязательство

	44
	Мероприятие

	55
	Код субсидии

	66
	Объекты

	77
	Вид работ

1